
iYanmark 
Bulotti smittcr. 

Truiler paa Liver- 

Hxndtil den l. Mai d· A. boede 

M i et Arvejdcrhus under Staa- 

kwgmrd ved Nysced en Arbejds- 
mad, der væsentligt ernærede sig 
rod at sælge Trætøj. Den l. Maj 
Mede han. Han skulde vetale 

M Kr. for Husleje, og dette Bcløb 
Mageholdt Proprietær Høj i hans 
stfottjeneste 

Herover blev Monden vred, idet 

An troede at bo husfrit, og siden 
den Tid har han af og til sendt 
Wietær Høj Tmsclsbreve, som 
bjj dog ikke har taget sig fynderlig 
Ist før nu. Det fidste, der ind- 
W var et aabcsnt B1·evkort, lwori 

Mriveren nasvnen at Høj ika 
s bedre end Beck paa Højbierg- 
Herd-. J et andet Brevkort havde 
Mikreveh at nu vilde han have 
H Mellemværende afgjort og var 

parat til at tagc de 10 Aar, fom 
Use vilde koste. Heri san Høj en 

im alvorlig Trusel, især da Pred- 

strisverem mens lmn boede der, hav- 
Dk ndtalt, at ban vilde sprwnge 
Quarden i Luftm at han henvendte 
Sy til Politieti Nysted. 

Landbetjenten blcv san sendt til 
Efaarupgaord for at gcm Vagt der 
M Ratten og eventuelt paagribe 
Truselsmandcn Samtidia blev der 
ideskikkcket til Politict i Sakskø-! 
bina, der anholdt Brevskriveren og 
sit-d Zum underføae nf on Læqe Den- 
n crklærede imidlertid, at Monden 
w- ikke var normal, men heller ikke 
kande fiacs at være farlig for fine 
quivelfen kworcfter ban blev de- 
Iiikret Dog bavde ban efter Borg- 
Ieftekens Opfordring førft foaet 
M formentliae Tilqodebnvende af 

Vrevfkriveren er ensbalvqal Per- 
son, der tidligerc bar qiort fig fkyl- 
dig i Brandstiftelse on flere Gange 
betet indefpærret paa en Sinds- 
-,kigeanstalt. 

Pladsmauglcn paa Sindsfygean- 
ftaltcruc. 

En Deputation fra den sydvests 
stellandske Lcegekredsforening, be- 
zihaende of Distriktslæge Dreyer, 
"-Hsgfted-, Læge Nielsem chmelev, 
gis Lcege FraenkeL Stagelse, bar 
Sen 19. Nov. haft Audiens hos 
Jaktitsministesrm for at qøre op- 
mrkfom Pua de fortvivlede For- 
tofd, sont Pladsmanqlcsn pna 
"E·indssygeanstnlter11cs afftcdkommer. 

Refultatet af Forbandlingcrne 
par. at« cht var baut bekendt at en 

Ihr-den Pladsmanqcl Var til Zthch 
itzt at han ønskede at aørCH bvad der 
M sijmnsielt muliqt for at made 
Zod dem den: fault-des var det mu- 

Fat at man alle-rede til Finnnslo- 
sen-Z 2. Bebandling vilde se For- 
Zqza fra ham om en Udvidelse af 
Jimxäfygcanstaltcn vod Vordinai 
borg. 

chisfor Teputatiomsntz Frem- 
Mcn ins-at: der ogsna fra Kommu- 
MncsSide kunde gørcsjs meget mere, 
Jud der nn blcsv gjurt, fvarcde Mi- 
smkkiirem at dewm nmnttel man hon- 
iskndr fiq til Korntmmnlbestyrelser- 
te» ng da man saa frentbastmdc, at 
Iszes Virksomhedstranq oftc beein- 
cgtdes ved, at der stilbcdes for store- 
Zeit-dringet til de knmmunale An- 
qujers Ondretninch opfordrede Mi- 
ssiäkren Deputationen til førft og 

kanntest at takes med Lægeftandens 
Ssjidscr deminz. 

Wappet Bei-ragen -—- En Per- 
fsi der gaar under det sjældne 
Im »Hornfisken«, qjordr1 forledcn 
at beindelig Jndkøb i" en Manu- 

xWhandel i Aarbus, og for at 

Ue Kobmanden trva ringede bnn 
W op i Telefonen og gav fig nd 

Fsk ekt være sin- egen PrincipaL der 

Ist-e god for-, Pengene. Da ban 
Hefter havde ßmet Varcrne, ryftede 
hu Aarhus Bys Støv af sine FIED- 
Des-: men den 22. Nov. fandt Poli- 
zei ham ovre paa Mols oa fik kmm 
Habt tilbage til Aarhus. 

CI fjjrlden Fugl To Drenacs i« 

III-hing paa Mors fandt forleden 
Uant Fugl, der laa og basie- 

Ik W Besen: de tog den med fia. 
og det er nu konstateret, at det er 

Zieh saakaldte ,.Leachs Ziormsvnle«. 

J Brehms »Fuglenes Liv« fortælles 
det, at der l)idtil kun er fanget een 

Fugl as denne Art heri Lande-t, og 
det var i Aaret 1848. Den hører 
.,z-nnne paa de store Oeeaner, nien 

føtes uf hæftige Stornie enkelte 
Gange End til de nordlige Koster 
ni zlkorzie 

Anholdtc Tom-. En Mand i 
Anrhns stjal fra sin Logivaertinde 
et War Gnldkcvder, et Jlrnibaand 
csg en Vroche til en Vasrdi af ca. 

IIO Kr. For at aflede Mistanken 
fra sig selv flog han Intndstcllet i 
sit Værelse itu og lavede anden Hor- 
den, san det san nd, sont der lnwde 
lnsret Time oqsaa inde bos lnnn 
Den nik nllixtevel ikke: den 22. Nun 
lnev ban nnl)oldt. 

—— En aarhusianfk Tienestekaisl 
fandt den Li. Jan paa en Noti- 
1sade, lwor ban boer, en Taske med 
ca. 20 Kr. Eiter en dieblikkelig 
Jndsindelse toa lian Penaene og 
stak Taskqn op under Taaet, bvor 
tun senere blev fnndet. Hatt blev 
anboldt nieste Tag. 

—- Anrlms Politi hat« anboldt en 

Lostskmnmerth, der foreløbia har 
tilftaaet en balv Snes Tyverier, 
til Delss forbnndne med Jndbrnd: 
nien Politiet mener, at ban har 
endnn niere paa Samvittiahoden 
J bans Logis sandte-I- et Utal af 
Nøgler. 

Dasqu — En af Skagen VysI 
asldre og cmtede Borgem Fiskeband- 
let Madsti Jense11,er forleden Af- 
ten afgaaet ved Døden Afdøde 
var Medlein af Sparekassens Di- 
rektion on en ivrig Ven af Rhole- 
sagem han sadi lang Tid i Af- 
lmldsioreningens Bestnrelse. 

En omrcjscndc Bei-ragen der gav 

Ifig nd for Fotograf har i den fid- 
jfte Tid hjemspgk Harningeqnem 
Ylian niodtog Bestillinger paa Post- 
tdrt on fik flere Zteder Forudbe- 
talinq. En Vogntnand fm Her- 
ning befordrede bain rnndt til de 
Handlende paa Landet: men da man 

naaede til Jkaft, vilde ban plndse- 
lig en Sviptur til Silkeborg med 
Toqet, og siden har hverken Bonn- 
manden eller andre set noqet til 
binn. Det Firma i Kobenhavm han 
fortalte, han rejste for, eksisterer 
slet ikke, og rimeligvis har han ag- 
iaa opgivet falsk Navn. 

Da Alberti hatte, at J. C. Chri- 
zftcnfen var ftyrtct. »Agrar-Dagbla-— 
det« bringet folgende lille Oplys- 
ninq, der er kamkteristifk for Al- 
berti: 2 

En Dag skal en Fængselsbe- 
tjent have sagt Alberti, at Ministe- 
riet J. C. Christensen var styrtet. 
Hvad gjorde nu Alberti-.- Han! 
sagde ikke et Ord, men flog enl 

Latter op, som niere end noget 
røbede, hvilken Æsel lJan er. 

s 

« 

Den nyc Cenfor. — Et Form- 
dende gaar ud paa, at Forfatteren, 
Tocent P. A· Roseuberg en af de 
Inrrmeste Tage vil modtage Ud- 
nævnelse til Censor for Privattea- 
treue i hiølienhavit 

Ptipkictær Møllcrs Dad. — 

Uiget af Proprietcer Møller, Jene- 
gaard, er den 19. Nov. paa Famu- 
lidning af Københavns Politi ble- 
oen graoet op paa Booenfe Kirke- 
gaard ag sendt til Kobenhavss for 
at blive obduceret. 

Olc Hansens Eftcrmand. —- Pro- 
prietaek, Fabrikant Johs. Laut-id- 
sen af Vejen, Medlem af Lands- 
tinget, er ndncevnt til landbrugs- 
kundig Tirektør i Nationakbanken 
fm Nytaar. 

Dødsfald —- Fbv. Overlceker ved 
Zorø Alkademi, Professor Carl 
Eniil chllerup er afgaaet ved Do- 
den paa sin Villa i Taastrup, 85 
Aar stammt-K Afdøde, der i sin 
Tid dektog iFregatten »Galatbea«s 
Jordomsejling, blev Adjtmkt i Sor- 
1869 og Overlærer 1883. Da han 
i 1897 tog sin Assked, udncevntes 
lmn til Professor 

Judiskretiønct fra Forfvarskoms 
missioncn. Som bekendt blev der i 
fin Tid indsledet kriminel Widersp- 
aelie iAnledning af nogle Indis- 
fretione1·, der var fremkomne i en 

Artikel i »Sorial-Demokraten« om 

Forsvarskommisfionens Virkfombed 
.in oplyser imidlertid ,,Social- 

Demokraten«, at Forsvarskommiss 
fioncncs Formaud, Or. A. Thomlelh 
paa Zsorcspørgjel yar oplysr iKomsi 
Inikfioncnii sidste Møde, at Under-" 
fpgelsen Var indstillet, do der ika 
flznteks at foreligge noget Dis- 
trctionslwnd fro noget Medletn af 
Ronnnissionctr. 

Professokudvckslingcn -— Købens 
lnwusz llniversitct har soulgt Pro- 
chssor Otto Jespcrsen til i det kom- 
mende Semester at repræsentere 
Damer Ved Columbia llniverfite- 
tel. 

Fnldct over Bord on druknct. —- 

Moptosnen pnn Lumpen-n »He-flet- 
inde Donan nf Kølnsnlmom der 
or indkonnnen til Odense LIan lmr 
mnneldt, nt Skilmtsks Homnester Carl 

Jens Ejnar Everløf, født i Kuhm- 
lmvn d. J. November 1887, medens 
Ekibet nur pna Reise fro St. Peters- 
bcira til Rottcrdmn, er faldet over 

Bord oq drntnct ndfor den hol- 
lcndjke Kost. Søforhør ofholdtes i 
den Anleduing i Odensc den 23. 
III-IV. 

Paafcjling. — Russisf tremaftet 
Skonnert »Presto« af Jindaw 
paa Rejse fra Riga til Methil i 
Ekotland med Trce, er Natten til 
de1120. Nov» medens det laa til 
Ankers paa Helsingør Red, bleven 
paasejlet af en Syd fra kommende 
Taumel-. Datnperen fortsatte sin 
Reise efter at have opgivet Navn og 
Siemsted Formentlig er det 
,,.xdcrnkles« af Helfi11gfol«s. 

»Præsto« bar faaet en Del oven 

Bords Skade on blioer nn indbmgt 
i Hunnen for at repare1«e· 

Drasbt vcd ct Fald. — Vejmand 
Hans Hanste i Vredbfcrg fnldt for- 
lcden ned fra et Træ i sin Habe, 
bvorved ban flog sia ihjel paa 
Jtedet 

Den flvntcdc Polak paagrcbcn. — 

Ifølqe »Nakfkov Tidende« er den 
fra Sakskøbing Sygelus bortflyg- 
tede Polak fundet den 20. Nov. i 
en Roeknle i Ræerfø paa en Has- 
111nnds Mark. 

Han var ftadig kun iført Skforte« 
men befandt sig godt. Han blev 
ført til Hardenberg, da SaksMsg 
Svgehus ikke vilde modtage ha"m. 

Staact sig ihfel. En 15-aarig 
Treng, Søn af Statshnsmand »L. 
Ztenholt, Asferg, faldt forleden Af- 
ten ned fra et Gymnastikapparat 
nden for Asferg Stole og flog sig 
iltjel ch Stedet 

Jntcrcsfant Murfund. — Ved 
lldgraoningsnrbejder i St. Knuds 
Kirfess Kmpt i Odense bar man 

finidet et Kampeftensfnndament, 
der menes at viere Resterne af den 
ældste Stenkirke, som Knud den 
Helliae lod bng i Slntningen af 
det 11. Platbundrede 

J Livsfare 
Cn Hund redder trc 

Børn 

Hois Polttjhetjent Nieljen l Bal- 

ling kunde der forleden Akten nær 

vasre jtet en Ulykkez og Nieljen kan 
jckkerr alene mkke jin Hund for, at 
han ikte paa een Gang Inijtede jinej 
Z jInaa Børn. Politibetjenten og 
hans Huftru,. der boer ten Lejlig- 
lzed, under ynilken der findes et 
Bageri, Var et Øjeblik gaaet hjems 
me fra, da dereH 3 Børm henholdss 
Viii lu, 6 og 41Xz Aar, var falden 
i Søen. 

Faa Øjehlikke efter, at de havsde 
vortfjernet fig, yørte de, at Hun- 
den, der laa iSoveværelset ved Si- 
den af Børnenes Seng, begyndte 
at ge; den blev til sidst helt ra- 

sende og løb ud og skrabte paa en af 
Dørene 

Nielsen og hans Hustru løb til: 
de mødte føtst Hunden, der nøs 
sum besat, og da de kom ind i So- 
veværelset, flog en tyk Røg dem i 
Mode og alle tre Børn laa i Sen- 
gen, tilfyneladende livløse. Nielsen 
greb de to mindste og bar dem ud, 
og tililende Folk hjnlp bam det 
asldste as Børnene ndenfor. Da 
Vørnene her havde kastet en Del op 
da fik indaandet den friske« Luft, 
kom de efterhaanden til Bevidftbe- 
den alle tre, og den følqende Daa 
befandt de sig godt, selv om de 
del var lidt blege om Næbbet. 

Den 
uoldt de 

Bageriet 
Bagning 
le vaude 

Røg, der saa ner hade 
smaij Tod, stannucdc fru 
nedenundct«. Efter endt 
var der blcvcn kostet ung- 
Tørv paa Jlden, og Glei- 

dcrne havde efterlmundcn udviklet 
en stasrkK »L, sont san var sinet qen 

Incm Luxusan Loftchrkko og (Hulv- 
brasddcrne i dct Vwrclsch book BR- 
ncne ophnldt sin. 

sløbcnhavns Landbcfckftning. 
Houd Vcnftrenælgerne 

muten 
I -.--.-,-.— 

Cz Venstrebladet »:)lalborg Gift-:- 
tidende« lJar Ouerretszifugføker J. 
Kr. Larsen sfisenet en Artikel mn 

lJisrsvarIsagem lmori nun betegner 
det sont Vanoid ifke at ville beuge 
Rohenliaimis Landliefæstnina. Dei 
lnsdder lieri bl. u.: 

Fursvurssagen er vor Eins-sag 
og bør ufgøresd ou lselmndleis uden 
politiske Partihensim Tette inne-J 
egsaa for saa Uidt atiunne ske, sont 
alle Partier kan samles oin de 
Foranstaltninqer, der i Forsoars- 
kmnmisfionens Betieiiktiing er anbe- 
falede fm Flertallets Side· Det 
eneste SpørqsmanL bvormn Reuig- 
lieden kominer til at drefe fig, er 

Købenbavns Landbefcestninxi Fra 
KonnnissionsjspFlertallets Side been- 
des, at en saadan Befcefininq vil 
drere finansielt unverkommelia for 
os, da at den militaert fet vil være 

for tnnat et Vanben for os. 
Vi skal jo efter Reaerinaens Lief- 

ie»ved nyt Vala efter en Opløsnina 
af Folketinqet ielv cifqøre Sagen, 
altsaa ved en Folkeafftemnina paa- 
taae o«s det ulmre Anfvcw Dette 
fer fo meaet køni nd: men der er 

den store Vansfeliqbed derved, at 
vi Veelaere knn bar rinae Forftand 
Vaa Sagen ng ncvvpe vil Viere i 
Stand til at danne os en velbe- 
arundei Menina om, bvad der er 

det riatiae 
Det skal ikke vaere Opaaven at 

fcsrføae at overbevise dem, der me- 

ner, at vi intet fkal aøre for For- 
Jvaret Hvad det given bar vi set 
1807, 1848 og 1«864. At vi skal 
gøre, bvad vi kan, for at vcerge os, 
er vist Nationens ftore Flertal pack 
det rene med, faa vi ikke bebt-ver 
at beifæftige os med dette Spur-gä- 
maal. 

Heller ikke skal vi oft-e mange 
Linier paa den Flug-:- Folk, der vil 
have Fiøbenhavngi Landliefæstning 
nedireveh fordi den i jin Tid blev 
bygaet provisorisk, pau grundlovs3- 
neidig Munde Digse Mennesker 
isil diva ikke have Latinfkolen i Aal- 
borq, siølieiibavns Frilaqer. Baue- 
gaarden i Helsingør og niange an- 

dre provisorifke Ting nedrevne De 
ser, at de er til Nytte Da bruger 
dem uden Zamvittiql)e«dsskrnpler, 
ou det vilde Viere Vanvid ikke at 
liruqe Frestninqen, bvis den maa 

anses for nyttiq og bnmbar. Den 
Flugs Gnmdlovsbelte kunde vcere 

qode iValqkampen 1895 imod de 
Moderate Nu kan vi ganfke fini- 
pelt benreqne dem til Komikerne, 
felvfølaelig de nfrivilliqe Komikere 

Endvidene skal der heller ikke 
Viere Opgaven her at gaa dydere 
ind paa en Jmødegaaelse af Rom-i 
IniSsiiiiis-Flertallets Jndvendinger 
imod Landbefæstningen 
Ti Liiiidfæstiiiiigeiis fulde Jslands 

fasttelse kræves der jo ca. 81X2 Mill. 
Kr. Naar vi i Fjor havde Raad til 
at fastslaa Lønningszstillæg paa 8 
Millioner aarlig for al Fremtid til 
Statens Einbeds- og Bestillings- 
Inirnd, og naar vi tillige hat 86 
Millioner Beholdning i Statskass 
sen, san kon det vist heller ikke vcere 

iioverkonnneligt een Gang for alle at 
udrede EV- Million til Fæstmingen. 
Et faadant Beløb kan slet ikke kom- 
me i Betragtning, naar det gælder 
om Bevarelfen af vort Land, som — 

san lidet det er — dog aldrig hat 
været erobret of nogen fremmed 
Stat. 

Nr. 365. Mut-rieth As Emile Zola 
FraParisferlivei. 1. og 2. Bind. 
736 Sider iali. Sictit indis- 
Nedsat fta 8450 til sl.90. 

Nr. 366. Leo Tolstoy: J Kamp for 
Lykken. Livsbilleder. Ovetsast fto 
Russisk æf Em. Hankfem Med 
Fovfatiserens Portræi. Nedsat fka 
8250 til 81.10. 

Dau. Luth. Publ. Haufe, 
Blait, Nebr. 

sæclvanligt filbucL 
THE-IT 

Pakt Grund af at vi hat« et betytlcligt Oplag af akldre 
« Äxtrgange af forskellige Juki-Festen get-es herved folgen- 

de kniest-wende Tilhmh 

Julestjernen 1899, 1902,1903, 19o4, 1905, pr. Eks. .20 

Julestjernen 1907 — —- 
— — .30 

Juleklokken 1906 —- — ----- -— .10 

Julegranen 1903 — — — — —- .20 

Julegrønt —- — —- — — .05 
For Juleferien — —- — — .05 
En lille Julegave 1898, 1901, 1906 ug 1907 — .10 

Indre Missions Almanalk 1902 til 1907 — .10 

Bot-neues Julebog 1902, 1903, 1904 og 1907 .05 
0ven.staa·ende Her-Ren som væsentljgst er sat til 

hile Pris ellertnin(1re, indehulderden mest udsøgte Ju- 
lelæsning, og vil bringe Glæde og Yelsignelse med. hvor 
de kommen Har De selv læst dem, saa lad dem sendes 
til en Yen der ikke har. De- scmies port()frit» saa længe 

Oplaget vater. 

Desuden modtages som sæd vanligt Bestillinger pas 

Julestjemeu 1908 O soc. Ea Ijlle Julegave 1908 S 20c. 

Indre Missions Almanak 1909 CZZ 20c. 

Disse Hækter vil blive uclsendte, saa snart de ankom- 
mer fra l)anmark. 

Danish Lutheran Publishing House, 
Ist-Atte. NEBRASKA. 

Til Gud. 
Jndad, opad, fremad, hjemad. 

Ocd til Overvejelfe og Opbyggelse. 
Samt d i 

152 Side- 
« M Im W ·«· 

Etegaut im. so Ets. 

Fader Vor. 
Kristelige Smaastykket og Salmer. 

Ssmlcde If John Hauses-. 
120 Siber. Elegant indb. 80 Ets- 

Ermdrmger fra mit Hm 
Fra Pastor Bily. Becks egen Hat-nd kort f-: hans Dsd. Denne Bog bnrN 

ejeg af alle. Dom hat denne Mund tær. Den-er baade meget tarakteriftisk f 
Forfanereu sont Præft og Slribent og giver tilltge et meget væsemligt Bidrag in 
et vigtigt :-.finit af Tanmarks nyefte Kittehistorir. 

Godt indh. stoc- 

De nges Bibliotek: 

J hanS Haand. 
Af Hcsba Stretton. 

Fortclling om Stundiitekne i Hinsian 
E- sim iudbundea Oog paa 212 Sider. Pris 85 CLE- 

Herren er mit Skjold. 
Uf W. V. Hoku- 143 Sider. »F Omflag 25 Ets. 

Hele Livet for at vinde en evig Krone. 
Fortælling cf U. o. U- 

m eine-. Eleng iud-. Io est-. 

DANIslsl Luft-L PUBL. HOUSS, Slslss« Nest-. 

II 

Blandt Mormonerne. 
Mrs. Paddock blandr Mormonerne. En ny Bog, ankommen fm Dann-an til 

Danisb Luth. Publ. House. Jndehvlder en Veretning am Madame La Tour 
Osi headeg Bin-n blandt Motmonerne. Oversat af THAT-after eftek »Tbe Fate 01 
Madame La Tour or the Tale of the Great satt Lake«. Med en Eltkkstklfk 
as Pastot Frjmodt Msller og afdøde Pastor Vilh. Beck. 

Faas nu 1 Dauish Luth. Puhl llouse, Zum-, Nebr. 240 Sidet i Omflag 
kissc godt indbunden Coc. 

AB. Denne Bos er voran audefalet of Ver-net af Missionen blandt det 
Dunste FJI I Utah- 

—-—— 

"Min Kamp med Mormoner. 
If Joha- Metietr. 25 Sider. J melag .o Senkt 

MormoniSmen. 
Deus siftorie, Lærdomme og nuværende Stilling. If O. L. Onkel-erg. 

J Omilag 40 Cents, ins-banden 80 Tand 

Mormonekne. 
Deres Zwiet- bereIStat og dekes Religkom s If Dr. Mantis Busch. 

Overfat fraTny 
s Dmflsg aedsat fra 50 til 25 Gent-L 

I It Mormomsm Rekutech 
in Use ngbt of sckiptaku and Kisten-L A Logik-on- tc the Eis-ro 
sten« Simses- thttea by Jobv Lager-. Publishecl by Prato-tatst 
Publ. sonst-. su- ktsaeiseq ca" 80 page-· la paper covek 25 caus- 

Dek sind-Z fi- deeu wegen Interesse ipk Heisa-ne- taaudt Latium-ad 
i Mah, fertig inden for den forenede Kirke. 

For at kunn- fslse meb i denne Bcvægelie is fu It fal- Forstaaecie II 
dem-e sag aubefales muaævnte Bogen 

Danish Luth. Publ. Konse, Bleir, Nein-. 


